Ex ter. elicitur talis p̄clusio. Quāvis pape legatus habeat sp̄ciale p̄tatem p̄ferendi beneficia. valēt tñ l̄re pape infra finis legationis cōcessē ad bñficia. licet in eis de p̄tate legati nulla sit mentio facta. Probatur hec p̄clusio h̄i ter. Nā licet papa tribuat alteri po testatē p̄ferēdi bñficia aut aliū actū faciēti. tñ per hoc ipse non exnititur illa potestate. sed penes eum remanet adhuc eadem et maior. ut hic in

scđa parte tex. Et tunc prior est cō ditio p̄occupantis. que sola ratio es set sufficiens ad decisionem hui⁹ rextus. Prima em̄ gratia generalis fu it nihil actu continens. Scđa specia lis continēt aliquid actu. quia per eam effectus fuit ipse. N. cannoicus species autēz actu extracta de genē amplius sub ea non continetur. fm Joh. an. vt in regula generi⁹ de re. iuris.

Nota ex hoc tex. Qd licitu ē arguere ab absurdō de quo hic in glō. verbi absurdum. Nā absurdū est illud ad qd absurdū sequitur. de quo argumētū. s. de offi. Archi. c. cū satis. et in. c. ii. f. e. li. de homic.

Ajia sepe pa

pa cōfert alicui canoniciatz alienis ecclesie. et mandat ei prouideri de prebenda cū vacauerit. secū do p̄fert alteri etiam canoniciatz in eadem ecclia et mandat ei prouidere de prebenda et dignitate. persona tu sen officio cum facultas se obtulerit. et postea vacat in ecclesia prebenda cuz dignitate. personatu. aut officio. Ideo vult papa primum cum tempore anterior sit nec ei per secundum mandatum p̄iudicari debet in prebenda vacante preferēdū. nisi esset annera dignitati. per sonatui. aut officio vacanti. quo casu deberet secundo impetranti. Hoc dicit

Ex ter. elicitur talis con clusio. In litteris ad beneficia p̄fertur regulariter ille qui prior est

De prebendis et dignitatibus

In data. Probatur hec conclusio h
in ter. et in c. hi qui supra eodē. Et
ratio est. qd per scdm rescriptum pa
pa non intendit preindicare pmo.
etiam quo ad ius quesitum ad rem
nisi de hoc faciat mentionē. c. Quid. s
e. li. de rescr. Ex quo p3. q etiam si
in casu hui⁹ ter. scdō eis collat⁹ ca
nonicatus p papam et non pmo. tū
pmus eis in prebenda vacante pse
rendus sī Archi. quia papa pon
derat h anterioritatez tpis. non po
tioritatez gratie. qd seq̄tur etiā Jo.
de ligna. Fallit aut̄ hec p̄clusio in ca
su huīs ter. in quo posterior in da
ta est portio in gratia. Et rōnē fal
lētie dat hic. g. fin. qd etiam addit⁹ qd
tuoz alios casus fallentie. qd vi. i. g.

cuīus spectante. non potest prouide
ri de eo qd ad ip̄is presentationem
pertinet aut institutionem. Si vero
papa mādat alicui prouideri de be
neficio spectante ad collationez vel
presentationem aliquorum non ad
iecto pmuniter vel diuinim. non po
test ei prouideri de beneficio spectā
te ad prouisionem alterius eorum
aut presentationem. sicut si man
datum esset prouideri de beneficio
spectante ad collationem alicuius.
non posset fieri p̄missio de eo qd spe
ctat ad collationez ip̄is pmuniter
cum tertio. Hoc dicit.

Prima con. Littere
ficia concessē non includunt curata
nisi de eis fiat mentio expressa. Pro
batur hīc in prima parte tertus. Et
ratio tangitur hīc in textu. quia ma
ter idoneitas in illis requiritur. fas
cit. c. cum in cunctis. in principio. su
pra. de elect.. et. c. cum sit ars artivz.
de eta. et qualitate. Et procedit te
rēns in mandato facto de prouide
do. sec⁹ in prouisione facta de digni
tate aut personatu iam vacantib⁹.
quia valeret dato qd non fiat men
tio de cura ip̄is. Ita tenent domi
ni de rota in novis decisionsb. cctij.
Ratio quia hec gratia de vacante
est vberior. qd mandatum de prouis
iendo. de quo vide glosam. in clem
ij. eodem titlo. que videtur velle cō
tra. qd nedum de beneficio. sed etiā
de qualitate eius fieri debz mentio
Littere tamen ad beneficia simplici
ter concessē includunt. bene requi
rentia ordinem sacerdotalem aut ali
um certum ordinez. vt hīc in glo. llij. z
sequū doc. qd tex. a sua generalitate

Lm in illis

personis qd ad bñficia cu
rata pmoueri debent ma
ter idoneitas regratur. qd in alijs. iō
si papa mādat alicui p̄uideri de ali
qz ecc̄js. psonatib⁹. dignitatib⁹. seu
alijs bñficijs quibuscūqz. non p̄t ei
prouideri de his qd habent curā ani
marum. nisi etiā de cura papa fece
rit mentionē expressam illis etiā qd
bus papa mandat. p̄uideri de perso
natibus vel dignitatibus etiā curā
animatorū habentibus. ad quorūcūn
qd prouisionem. presentationem. vel
dispositionem spectantibus. prouid
eri non potest. de prelaturis. perso
natibus. et dignitatibus electivis.
Cum aut̄ magna si differentia inter
collationem. presentationez. et insti
tutionē. si mandat p̄uideri papa ali
cū de beneficio. ad collationem ali

Sūamriū et conclusiōes Sexti

solum excipit bñficia curata. ergo alta
includetur. qd limitat Lap. nisi ita
requirerent certum ordinē q no de
beret pferri nisi exnti in rali ordine.
de q dixi in c. si p clericis. s. eo. ti.

Secūda Cō. In lris bñ
diuū non includit. si alij modi pñi
dendi tm expmuntur. Probat h in s.
illis vero. Kō dubitandi fuit. q hec
verba pñisio et dispositio. includere
vident omnē m odū pñidēdi. fm. g.
iij. in. cle. si. de elect. ergo et electionē.
Kō decidēdi est in tex. q sum i ma
teria odiosa. c. qvis. s. e. ti. et q. h in s.
cū at. ergo stricta fiet interpretatio. et
vno mō pñisionis expsso. non venit
ali⁹ diuers⁹. Differunt ei bi modi stri
cte loquedo. Nā pñtatio pñinet ad
patronū. q liz fit ecclastic⁹. tñ vigo
re iuris pñonat pferre nō pñ. s. pñen
tare tm. c. fin. s. de iure pñonat. Cler
ba collatio et pñisio. sñt synonima. c.
dudū pñ pn. s. e. et hñt se in vim ele
ctionis et pñfirmatiōis. fm. g. in. c. q. s.
e. li. de elect. et sic collatorz pñisor si
ne facto alteri⁹ pñert bñficiū. Dispo
sitio aut est generale verbū magis
dubius fecit h. et sonat idē qd ordina
tio. et sumitur h. p institutione. et sic
differt ab electioe. quia elect⁹ institu
itur p alium liz supiorē pñrmantez
electionē. fm. gl. in cle. pma. s. ad h. e.
ti. Quid autē si simplicē mandatur
prouideri de bñficio? Dic q omnes
modi videtur includi. de q p. g. i. cle.
pma. in verbo qvis. eo. ti.

Tertia Cō. Si in lris
ad bñficia. vn pñidēdi mod⁹ fit ex
pñsus. ali⁹ intelligitvr exclus⁹. Pro
bat i s. cū aut. facit. c. suscep̄tū. s. e. li.
de rescp. et rō pñ in tex. Nō ob. si di

cit. collatio hñ vim pñtatiōis et insi
tutiōis. vt dixi in pma. pñlone. ergo
si grauæ qñ in collatione. qd ē pl.
qd est min⁹. q regulā pl⁹ sp. j. de reg.
iur. Dicit Jo. an. illa regula nō pce
dit in hac materia in q forma māda
nō j. e. Si tñ papa mādat pñidēi ali
cui de bñficio spectate ad institutio
nē ecclasticarū pñonarū et institu
tioni epi. Nō ob. h text. q intelligit
qñ ad vñā pñonaz illi act⁹ referuntur.
qñ si ad diuersas referuntur vñ actus
bñ includit aliū. facit qd dicit insti
tuta. de seruitu. rusti. pñi. in pnc. q q
actū hñ iter habz. z.

Altima Cō. Lē sim
duob⁹ directe. alterū solū nō astrin
gūt. nec directe vni duos afficiunt.
Probat h pñlōsio in s. si vero. Kō p
me pñis ē. fm. Jo. mō. q pluralis lo
cutio ē implicite copulativa. sicut ē
vñiversal locutio. l. si fu. s. si plurim
ff. si quis cautionibus. secus in disū
cta. c. inter ceteras. supra. de rescrp.
Kō scđe partis ē. quia illud qd est
pmune non dicitur meū. de quo hic
in glosa finali. Et dic hoc verum in
materia odiosa. vbi verba sumuntur
proprie. vt hic. In materia autē fa
vorabili pmue mihi et alteri potest
dici meum. l. si quis seruos. ff. de le.
sij. fm. Joh. de fantu. Quid autem si
beneficiū spectat ad presentatio
nem duorum successive alternatis
vicibus. et in litteris fiat mentio de
vno tm. an potest fieri prouisio de
illo. et Joban. and. dicit q sic. quia
ip̄e habz pñstare illa vice. ergo in
cludit. Non obstat. c. si. j. eo. quia

De prebendis et dignitatib⁹

iste p̄nitat vice ap̄sa ibi vice capl. ⁊
sic sol⁹ iste grauat hoc casu f; Jo.an.

I tibi absenti

pferatur bñficiuz p tuū ep̄m
non adq̄ritur tibi ius in tali bñficio
nec p̄ dici bñficiū tuū. nisi collatio
nem tibi factā habueris ratā. nō p̄t
tū bñficiū alteri pferri. nisi tu p̄sen
tire recuses. et si alteri pferatur non
valet collatio tāq̄ facta de bñficio
non libero. Si aut̄ ep̄us notificata
tibi collatioē. tibi p̄fixerit terminuz
ad p̄sentieuz. poterit eo elapso nisi
p̄senseris libere pferre alteri tale bñ
ficiū. qđ tū nō est alteri collatū.
potes impedire collationē ep̄i p̄stā
do tuū p̄sensuz. Hoc.d.

Prima con.

Absenti ⁊ igno
rante p̄t pferri bñficiū. nō tū est ip̄i⁹
nec dicit suū aīq̄ sit acceptatū pro
batur h̄ in ter. Et p̄ma ps p̄batur
etiā in.c.accedēs. s.e.ti.et.c.grā.s.e.
li.de resp̄. Et an valz collatio bñficiū
clandestina. Archi.tz h̄ q̄ sic. qđ
verū in simplicib⁹. sec⁹ in dignitati
bus. p̄batur in.c. quia p̄t. de elec. et
ibi Inno. Pau. tū līmitat dictū vez
vt valeat clādestina collatio. si pos
set probari. alias secus. Ita voluit
Inno. in.d.c. q̄ p̄ter. Scđa ps hui⁹
p̄lonis p̄z q̄ approbatio collatio
nis per eum cui fit. dat ei ius in bñ
ficio vt dicat suū. etiaz. aī adeptam
possessionē. c.f. i. de p̄ces. p̄bes. qđ ve
rū q̄ ad titulū. nō aut̄ q̄ ad dñiū re
rū bñficiū. vt in.c.ij. s. de dona. facit
decisio rote. xxx. in antiquis

Secunda con.

Aut̄ acce
nem nō adquirit dñiū bñficiū abse
ti etiā collatū eis p̄sanguineo abse

tis generali p̄curatori aut negotiū
gestori. Probatur h̄ iūcta. gl. ij. que
vult. q̄ p̄ generalē p̄curatorem non
adq̄runtur dñi bñficia. nisi post ra
tificationē dñi. qđ verū si dat⁹ est
gener alit ad causas ⁊ negotias. Ita
intelligitur. g. securus si dat⁹ fuerit ad
acceptādū q̄cūq̄ bñficia. fin. Hosti.
in.c.accedens. s.e. quia rātū facit ge
nū q̄ ad omnia. q̄ntū spēale mādatū
q̄ ad qđā bñficia. et sequitur. Dom. Dz
tū fieri h̄ ratificationē infra tēp⁹ istra
qđ dñs p̄sentire deberet. alias nō p̄
dēss. p̄ nō. in.c. vt circa .et.c. q̄ sit. s.
e.li.de elect. et tenēt dñi de rō. deci.
clēxxix. q̄ incipit. Itē ad recipiēdū
de p̄sanguineo. Idē fm. Hosti. quia
licz lex talē agē p̄mittit. non tū facit
eū p̄curatore. l.ij. s.i. ff. iudi. sol. et q̄
req̄ritur p̄sens⁹ p̄ferentis ⁊ collati.c.
cū inter canonicos. de elect.

Tertia Cō. Bñficiuz col
ei⁹ dissensū. nō p̄t p̄ferri alteri. Pro
batur h̄ in versi. ip̄e. tamen. quod ve
rum a quoq̄ etiaz executorē de
putato alicui a sede apostolica. qđ
probat hic textus dum dicit. quicū
q̄ alius. argumen. c. solite. de maio.
et obedien. Et ratio conclusionis ē.
quia beneficium illud ante dissensū
meum licet vacet. tamen non dicit
liberum. imo est affectum. fm. Joh.
monachi. ne alteri possit conferri.
Ex quo patet q̄ beneficuz quando
q̄ dicitur vacans et liberum ⁊ tunc
conferri potest infra tempora statu
ta. in.c.ij. supra. de concessi. preben.
Quandoq̄ dicitur vacans non li
berum. vt hic. Et quandoq̄ dicitur
non vacans. et his duobus modis
p̄ferri non potest. vt hic. ⁊ c.q. ⁊ ij. s.
de p̄cessio. preben.

Sūamriū et conclusiōes Sexti

Altima con. Potest collator illi cui p̄tulit statuere terminum infra quem nisi consenserit alteri posterit p̄ferre bñficiū. Probatur in verbi. sed si. qđ verum etiam si sit inferior ep̄o. aut alias nullam habeat iurisdictionem in eum. quia est ad voluntarie iurisdictionis. s̄m Joh. de lig. et Dom. Et deb̄z h̄mōi collationis notificatio et termini statutio fieri ita q̄ de eis possit plena fides fieri. et si post lapsuz termini ep̄s alteri p̄tulit beneficium. et ille cui collatum fuit beneficium dicat se ante collationem adhuc p̄senisse. ip̄e tenetur probare q̄ preuenit ep̄m. vt p̄bat textus. ibi. anteq̄ tamē. s̄m Jo. de lig. Aliquid autē ep̄us possit aū lapsum termini alteri p̄ferre sub cōditione. si non consentiat is cui primo fuit collatum? Dic q̄ non. vt h̄ in glosa verbī personaz. Item an si dissentiat ille cui terminus fuit statutus postea tñ re adhuc existente integra vult p̄sentire. videlicet in glō. penulti. que tenet q̄ sic. quam tenent p̄muni ter doctores. nisi etiam renunciasset. quia tunc ius suū esset extinctum omnino. viij. q̄. q̄ periculosem. s̄. de re nūtia. ex transmissam. ideo amplius non reiuviseat.

Um qui beneficiū curatum vī occupat aut se iniuste scienter intrudit in eo. vult papa ip̄o sure esse privatuz beneficio curato p̄simili. qđ primitus obtinebat. ne stultus melioris cōditionis q̄ prudens existat. et ut temeritas talis violenti qui p̄zia auctoritate occupat beneficia ecclastica. et si non am ore virtutis saltem refrenetur formidine pene. vult papa q̄

ab omni iure quod in beneficijs visiter occupatis aut ad ea habuit. debeat eo ip̄o cadere. Hoc dicit.

Priā. Intrusus aut per vim occupans beneficium curatuz. ip̄o iure privatus est beneficio quod prius habuit cū simili animarū cura. Probatur hic in prima pte tex. et ratio patz in tex. Non habz ergo locum in occupante per vim beneficium simplex. vt h̄ in. g. ii. Et an habeat locum in occupante personatum non curatū. vide tur etiam q̄ nō. quia loquitur de curatis. S̄z Pau. tenz p̄trariū. et sequitur Domi. quia tex. emanauit ad declarationē. c. de multa. s̄. co. tit. sed q̄ ad p̄tenta in illo. c. de multa. idem ē iudicivz de dignitatibus psonatib̄ et curatis beneficijs. ergo et ista in omnib̄ illis locū habz. facit. gl. iii. c. is q. s̄. e. li. de elect. et facit h̄ tex. q̄ sit d̄rā inē vim occupantē bñficiū. et in trusum Nā h̄n̄s canoniciū tituluz. si p̄ vim obtinet bñficiū. et illud ingreditur sua auctoritate. alio resistente puta possessore. d̄r̄ vim facere. nō tñ cēset intrus. q̄ intrus d̄r̄ q̄ sine titulo occupat bñficiū. qđ nō p̄ resēptis. q̄ dicit dū tñ nō fuit intrus. Et an s̄b̄ diti tenent intruso obedire. et obitores ecclē teneant ei soluē. vi. p̄ Jo. an. i.c. i l̄ris. d̄ resti. spo. et h̄ p̄ arch. q̄ distinguunt. q̄ aut iste facit aliqd seu agit noīe p̄po. et sic nō ē audiēd̄. aut noīe dignitat. et sic donec p̄uid̄ fue rit de mala fide. aut violentia ē ei respondendū. de quo h̄ p̄ doct.

Secūda cō. et si. Ip̄o iu quis bñficiū. si p̄zia auctoritate occupat illud. q̄ uis sit sibi debituz probat h̄ in fin. tex. Et idē in eo q̄ itrat p̄p̄ auctoritate possessionē rei

De prebendis et dignitatib⁹

sibi debit e. aut sue apud aliū p̄sticu
te. vt in. l. si quis in rātā .L. vnde vi.
Et intellige hanc p̄clusionem nisi p
violentiaꝝ ingredetur auctoritate
iudicis. t̄ non sua propria. q̄ tūc nō
p̄deret ius suū. vt nōt Jo. an. in. c. ex
parte. de arbi. Et sic probatur b̄ ma
nifeste f̄m Archi. q̄ p̄fimat⁹ an in
stallationē. de qua in. c. vt nostrum.
vt eccl. bñ. sine di. p̄fe. non p̄t sine pe
na administrare. de q̄ b̄ pleni⁹ Job.
an. Sētit tamen b̄ Lapus q̄ aut q̄s
ingreditur possessionē beneficij sibi
debiti va cuā p̄pria auctoritate t̄ nō
p̄dat ius suū. licet p̄t argui q̄ non re
cepit ab eo qui potuit p̄ferre. Nam
tex. in scđa parte solū loquitur de vi
olento. vt hic in glosa verbi violenti
aut ingreditur possessionē quā ali⁹
detinet illo invito et p̄tradidente. et
sic dicitur violent⁹. et p̄tra eū p̄petit
inēdium. vñ vs. vt in. c. cū ad sedeꝝ.
de restitu. spo. et sic loquitur b̄ tex. in
scđa pte. et b̄ distinctio ē eq̄ f̄m doc.